29 274 Diário da República, 2.a série — N.o 195 — 10 de Outubro de 2007

desempenhou de forma dedicada e com elevado sentido de profis-
sionalismo as funções de tesoureira no Agrupamento de Escolas de
Alcochete.

Confirmam-se ao longo destes três anos as qualidades pessoais e
profissionais que sempre colocou no desempenho das funções que
lhes tiveram atribuídas.

31 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Augusta César Caeiro Alves.

Agrupamento de Escolas do Barreiro

Despacho n.o 23 343/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 da presidente do conselho
executivo, nomeio para o exercício de funções de encarregada de
coordenação do pessoal auxiliar de acção educativa Maria Natália
da Encarnação Fonseca ao abrigo do artigo 26.o do Decreto-Lei
n.o 184/2004, em regime de substituição, com efeitos a partir de 20

de Julho de 2007, com a alteração dada pelo n.o 6 do artigo 26.o
do Decreto-Lei n.o 262/2007, de 19 de Julho.

27 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Elsa Maria da Cunha e Costa.

Agrupamento Vertical de Escolas Educor

Aviso n.o 19 362/2007

Por despacho de 14 de Agosto de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso de competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e da alínea a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

E. I. Maria Celeste Marques da Costa Ilha Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14 J. I. Coruche n.o 1 . . . . . . . . . . . . . . 610770
09 José Marcelino Tavares Pontes . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14 E. B. 2,3 Dr. Armando Lizardo . . . 345283

31 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria de Fátima Franco Elvas Bento.

Escola Secundária com 3.o Ciclo do Entroncamento

Despacho (extracto) n.o 23 344/2007

Por despacho de 30 de Abril de 2007 do presidente da Comissão
Provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão repu-
blicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e
da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

520 Isabel Cristina Antunes Batista Serra
Pedro.

Escola Secundária Jácome Ratton 400270 Escola Secundária c/ 3.o Ciclo do
Entroncamento.

401640

500 Ana Cristina Roxo Vaz Rico Romão Escola Secundária Dr. Manuel Fer-
nandes.

401547 Escola Secundária c/ 3.o Ciclo do
Entroncamento.

401640

410 Alberto de Jesus Branco Rodrigues Escola EB 2, 3/S da Golegã . . . . . . 346240 Escola Secundária c/ 3.o Ciclo do
Entroncamento.

401640

620 Luís Filipe Santana Júlio . . . . . . . . . . Escola EB 2, 3/S da Golegã . . . . . . 346240 Escola Secundária c/ 3.o Ciclo do
Entroncamento.

401640

300 Adília Maria Rodrigues Marques . . . Escola Secundária de Alcanena . . . 403313 Escola Secundária c/ 3.o Ciclo do
Entroncamento.

401640

510 João Paulo Martinho Gomes Teixeira 402734 Escola Secundária c/ 3.o Ciclo do
Entroncamento.

401640Escola Secundária Santa Maria do
Olival.

26 de Setembro de 2007. — O Presidente da Comissão Provisória, Manuel Joaquim Santos Marques.

Despacho (extracto) n.o 23 345/2007

Por despacho de 30 de Abril de 2007 do presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

500 Ana Cristina Pontedeira de Araújo Simões . . . . . . . . . . . . Alentejo Central . . . . . . . . . 07 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14
510 Vasco Manuel Correia Lourenço . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alto Alentejo . . . . . . . . . . . 12 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14
550 Marco António Ribeiro Bento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . 15 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14

27 de Setembro de 2007. — O Presidente da Comissão Provisória, Manuel Joaquim Santos Marques.